
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СТАРОКЫРЛАЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСКЕ КЫРЛАЙ 
АВЫЛ Ж14ТЛЕГЕ АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
Тукай урамы, 2 йорт, Тубэн Мэтэскэ авылы, РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Тукая, д. 2, с.Нижние Метески, Арча муниципаль районы, 422022 
Арский муниципальный район, 422022 

Тел. (84366)56-2-93, факс (84366)56-2-93. E-mail: Kuper.Ars@tatar.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «27» декабря 2016 года № 2 2 

О внесении изменений в Реестр названий улиц и населенных пунктов, 
входящих в состав Старокырлайского сельского поселения, 

утвержденный постановлением исполнительного комитета 
Старокырлайского сельского поселения от 30 октября 2015 года №5 

(с изменениями от 10 ноября 2016 года №19) 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", во исполнение решения Совета Старокырлайского сельского 
поселения № 35 от 27.12.2016, исполнительный комитет Старокырлайского 
сельского поселения постановляет: 

1. Внести в Реестр названий улиц и населенных пунктов, входящих в 
состав Старокырлайского сельского поселения, утвержденный 
постановлением исполнительного комитета Старокырлайского сельского 
поселения от 30 октября 2015 года №5 (с изменениями от 10 ноября 201.6 года 
№19) дополнения и изложить в новой редакции согласно приложению №1 

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http:pravo.tatarstan.ru) или на информационных стендах в местах массового 
скопления граждан. 

3. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Глава Старокырлайского 
сельского посе. Ф.Г.Сиразутдинов 

mailto:Kuper.Ars@tatar.ru
http:pravo.tatarstan.ru


Утвержден 
постановлением 
исполнительного 

комитета 
Старокырлайского 

сельского поселения 
от 27.12.2016 

№22 

Реестр названий улиц населенных пунктов, входящих в состав 
Старокырлайского сельского поселения 

Название на 
русском языке 

Название на 
татарском языке 

Нормативный акт Примечание 

с. Старый Кырлай 

Решение Совета 
поселения о 
присвоении 
названий улиц №3 от 
24.04.2002 г 

1 ул.Ахуна 
Сабирова 

Ахун Сабиров 
урамы 

2 ул.Зеленая Яшел урам 

3 ул.Молодежная Яшьлэр урамы 

4 ул.Родниковая Чишмэле урамы 

5 ул.Советская 
площадь 

Советлар майданы 
урамы 

6 ул.Хади 
Такташа 

глади Такташ урамы • 

7 ул.Центральная Узок урам 

д. Старый Яваш 

1 ул.Зеленая Яшел урам 

2 ул.Молодежная Яшьлэр урамы 

3 ул.Мусы Муса Долил 



Джалиля урамы 

4 ул.Татарстана Татарстан урамы 

с. Верхний Азяк 

1 ул.Гумара 
Баширова 

Гемэр Бэширов 
урамы 

2 ул.Ф.Галиева Ф.Гэлиев урамы 

3 ул.Школьная Моктэп урамы 

4 ул.Парк Победы Жицу Паркы урамы Решение Со­
вета Старокырлай­
ского сельского 
поселения от 04 мая 
2010 года № 102 
« О переименовании 
улиц села Верхний 
Азяк Старокырлай­
ского сельского 
поселения» 

прежнее название: 
Центральная 

д. Утня 

1 ул.Габдуллы 
Тукая 

Габдулла Тукай 
урамы 

2 ул.Салиха 
Сайдашева 

Сэлих Сэйдэшев 
урамы 

с. Нижние Метески 

1 ул. Центральная Узэк урам 

2 ул. Мира Тынычлык урамы Решение Совета 
Купербашского 
сельского поселения 
от 03 мая 2010 года 
№ 9 «О переимено­
вании улиц села 
Нижние Метески, д. 
Казылино, д. 
Верхние Метески 
Купербашского 
сельского 
поселения» 

прежнее название: 
Пионерская 



3 ул .Школьная Мэктэп урамы 

4 ул.Комсомольск 
ая 

Комсомол урамы 

5 ул.Кирова Киров урамы 

6 ул. Молодежная Яшьлэр урамы 

7 ул.Тукая Тукай урамы 

8 ул.Татарстан Татарстан урамы 

9 ул.Нижняя Тубэн урам 

10 ул.Арчабаш Арчабаш урамы Решение Совета 
Старокырлайского 
сельского поселения 
№35от 27.12.2016 г. 
«О присвоении 
наименования улице 
на территории 
муниципального 
образования 
«Старокырлайское 
сельское 
поселение»» 

11 ул.Новая Яна урам 

Решение Совета 
Старокырлайского 
сельского поселения 
№35от 27.12.2016 г. 
«О присвоении 
наименования улице 
на территории 
муниципального 
образования 
«Старокырлайское 
сельское 
поселение»» 

д. Верхние Метески 

1 ул. Азина Азии урамы 

2 ул.Тукая Тукай урамы 

3 ул. Молодежная Яшьлэр урамы 

4 ул.Дружбы Дуслык урамы Решение Совета 
Купербашского 
сельского поселения 
от 03 мая 2010 года 
№ 9 «О переимено­
вании улиц села 
Нижние Метески, д. 
Казылино, д. 
Верхние Метески 
Купербашского 
сельского 

прежнее название: 
Пионерская 



поселения» 

д. Мендюш 

1 ул.Татарстан Татарстан урамы 

2 ул.Родник Чишмэ урамы 

3 ул. Молодежная Яшьлэр урамы 

4 ул.МТС МТС урамы 

5 Ул. Победы Жицу урамы Решение Совета 
Старокырлайского 
сельского поселения 
№30 от 10.11.2016 г. 
«О присвоении 
наименования улице 
на территории 
муниципального 
образования 
«Старокырлайское 
сельское 
поселение»» 

-

д. Казылино 

1 ул.Победы Жицу урамы Решение Совета 
Купербашского 
сельского поселения 
от 03 мая 2010 года 
№ 9 «О переимено­
вании улиц села 
Нижние Метески, д. 
Казылино, д. 
Верхние Метески 
Купербашского 
сельского 
поселения» 

прежнее название: 
Кирова 

2 ул.Г.Гафиятулл 
ина 

Г.Гафиятуллина 
урамы 

Решение Совета 
Купербашского 
сельского поселения 
от 03 мая 2010 года 
№ 9 «О переимено­
вании улиц села 
Нижние Метески, д. 

прежнее название: 
Пионерская 



Казылино, д. 
Верхние Метески 
Купербашского 
сельского 
поселения» 


